
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ CÔNG SƠN 
 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 322/NQ-HĐND Công Sơn, ngày 25 tháng 12 năm 2025 

 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về Kế hoạch đầu tư công năm 2026 xã Công Sơn 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CÔNG SƠN 

KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 89/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15; 

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu 

thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá 

trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, 
Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 07/02/2025 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ 

vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026 - 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 08/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về 

lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030; Chỉ thị số 14/CT-TTg 

ngày 28/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - 
xã hội (KTXH) và dự toán ngân sách nhà nước (NSNN)năm 2026;  

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự 

toán thu chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ dự toán ngân sách địa 

phương năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về Kế hoạch đầu tư công năm 2026 tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026; 

Xét Tờ trình số 81/TTr-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Công Sơn về kế hoạch đầu tư công năm 2026 xã Công Sơn; Báo cáo thẩm 

tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 



2 

 Điều 1. Quyết định Kế hoạch đầu tư công năm 2026 xã Công Sơn, với 

những nội dung sau:  

 Tổng kế hoạch vốn đầu tư công phân bổ năm 2026: 1.897 triệu đồng. Trong 

đó: 

- Bố trí cho 02 công trình khởi công mới là 1.879,4 triệu đồng (Trong đó: 

Vốn đầu tư cân đối trong tiêu chí là 1.800 triệu đồng, Vốn đầu tư từ nguồn tăng 

thu, thu tiền sử dụng đất là 79,4 triệu đồng). 

- Trích nộp quỹ phát triển đất và công tác đo đạc, đăng ký đất đai, cấp giấy 

CN QSDĐ, xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai và đăng ký biến động, chỉnh lý hồ sơ 

địa chính là 17,6 triệu đồng. 

(Chi tiết theo biểu đính kèm) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết, báo cáo Hội đồng 

nhân dân xã kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 

đồng nhân dân xã, các Tổ đại biểu HĐND xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Công Sơn khoá XIX, kỳ họp 

thứ Sáu năm 2025 thông qua ngày 25 tháng 12 năm 2025./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Sở: Tài chính; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã ; 

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị ở địa bàn xã; 

- KBNN KV VI-PGD số 8; 

- Trang Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   

Đàm Vân Hải 

 


		2025-12-26T16:12:42+0700


		2025-12-26T19:49:42+0700




